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Protokół Nr VIII/2007
spisany w dniu 25 kwietnia  2007 roku

z przebiegu VIII Sesji Rady Gminy Maków


VIII Sesja Rady Gminy Maków odbyła się w dniu 25 kwietnia  2007 roku. Rozpoczęła się o godzinie 1600 w  sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Makowie.
W sesji uczestniczyli radni w liczbie 15-stu (na początku obrad wszyscy byli obecni, natomiast po realizacji punktu 4 Przewodniczący Dariusz Kuleta zwolnił się z powodów rodzinnych i od punktu 5 obecnych było 14 radnych, a sesję prowadził Wiceprzewodniczący Kazimierz Sałek), Wójt Gminy  – Jerzy Stankiewicz, radna Powiatu Skierniewickiego – Danuta Seroczyńska, Prezes Gminnej Spółki Wodnej – Jan Tyc, Komendant Posterunku Policji w Makowie – Karol Ostrowski, Komendant Gminny OSP – Andrzej Tarnowski,   kierownicy jednostek organizacyjnych, dyrektorzy szkół,  sołtysi sołectw. Obecni byli również mieszkańcy gminy oraz przedstawiciel prasy.
Do  niniejszego protokołu załączono poszczególne listy obecności.

Ad 1

Przewodniczący Rady Gminy – Dariusz Kuleta otworzył VIII sesję Rady Gminy Maków.  Na podstawie listy obecności – stwierdził, że uchwały podejmowane przez Radę są prawomocne.

Następnie powitał wszystkich uczestników obrad.

Ad 2
Przewodniczący przedstawił proponowany porządek obrad, jak niżej:
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.

2. Ustalenie porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu z VII sesji Rady Gminy Maków.

4. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych  w okresie między sesjami.

5. Informacja o bieżącej działalności Wójta  Gminy oraz  zamierzeniach  i kierunkach działania na najbliższy miesiąc.

6. Pytania do Przewodniczącego Rady Gminy i Wójta Gminy dotyczące zaprezentowanych informacji i kierunków działania.

7. Przedstawienie informacji o stanie bezpieczeństwa Gminy Maków.

8. Przedstawienie informacji o działalności i funkcjonowaniu  OSP w Gminie Maków.

9. Przedstawienie informacji  o działalności Gminnej Spółki Wodnej.  

10. Przedstawienie informacji radnych o przeprowadzonych  spotkaniach z mieszkańcami poszczególnych sołectw w I  kwartale. 
11. Przedstawienie informacji o stanie przygotowań do obchodów Święta „Makowska Majówka”.

12. Podjecie uchwały w sprawie przyjęcia programu przeciwdziałania narkomanii w Gminie Maków na  lata 2007 – 2010.

13. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia oświadczenia lustracyjnego Skarbnika Gminy.

14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości.

15.  Rozpatrzenie sprawozdania z realizacji budżetu  za 2006 r. - udzielenie absolutorium dla Wójta Gminy. 
16. Interpelacje i zapytania, wolne wnioski. 

17. Zamknięcie obrad.

Nastepnie zapytał – czy radni mają uwagi do proponowanego porządku obrad? 

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący zaproponował włączenie do porządku obrad następujących punktów:

· Podjęcie uchwały w sprawie przekształcenia gminnej jednostki organizacyjnej o nazwie Gminna Biblioteka Publiczna w Makowie w samorządową instytucję kultury Gminy Maków oraz nadania jej statutu.
· Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2007r.
· Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Skierniewickiemu.

Przewodniczący przeprowadził głosowanie w sprawie włączenia do porządku obrad zmian, które zaproponował. W wyniku przeprowadzonego głosowania zmiany te zostały przyjęte jednogłośnie.

Następnie Przewodniczący przeprowadził głosowanie nad przyjęciem porządku obrad VIII sesji. Porządek ten został przyjęty jednogłośnie.
Przyjęty porządek obrad przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.

2. Ustalenie porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu z VII sesji Rady Gminy Maków.

4. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych  w okresie między sesjami.

5. Informacja o bieżącej działalności Wójta  Gminy oraz  zamierzeniach  i kierunkach działania na najbliższy miesiąc.

6. Pytania do Przewodniczącego Rady Gminy i Wójta Gminy dotyczące zaprezentowanych informacji i kierunków działania.

7. Przedstawienie informacji o stanie bezpieczeństwa Gminy Maków.

8. Przedstawienie informacji o działalności i funkcjonowaniu  OSP w Gminie Maków.

9. Przedstawienie informacji  o działalności Gminnej Spółki Wodnej.  

10. Przedstawienie informacji radnych o przeprowadzonych  spotkaniach z mieszkańcami poszczególnych sołectw w I  kwartale. 
11. Przedstawienie informacji o stanie przygotowań do obchodów Święta „Makowska Majówka”.

12. Podjecie uchwały w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Maków na lata 2007-2010”.

13. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia oświadczenia lustracyjnego Skarbnika Gminy.

14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości.

15. Podjęcie uchwały w sprawie przekształcenia gminnej jednostki organizacyjnej o nazwie Gminna Biblioteka Publiczna w Makowie w samorządową instytucję kultury Gminy Maków oraz nadania jej statutu.

16. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2007r.

17. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Skierniewickiemu.

18.  Rozpatrzenie sprawozdania z realizacji budżetu  za 2006 r. - udzielenie absolutorium dla Wójta Gminy.
19. Interpelacje i zapytania, wolne wnioski. 

20. Zamknięcie obrad.

Ad 3
Przewodniczący przeprowadził głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu z VII sesji Rady Gminy Maków. W wyniku przeprowadzonego głosowania protokół z VII sesji został przyjęty 14 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym” (M.Pędziejewski).

Ad 4

Przewodniczący przedstawił informację o działaniach jakie podejmował między sesjami.

Poinformował między innymi o następujących zagadnieniach:

· o koncepcji zmiany opieki medycznej w gminie Maków. Na wstępie wyjaśnił, że wpłynęło pismo,  skierowane przez doktora Sołtysa,   w którym zwrócił się on o wyasygnowanie środków i wyremontowanie Ośrodka Zdrowia w Makowie. Przewodniczący poinformował, że prawo nakazuje przystosowanie ośrodków zdrowia do norm unijnych w roku 2008. Stwierdził, że przystosowanie to wiąże się z wydatkowaniem  budżetu gminy kwoty  300 – 400 tys. zł - bez gwarancji poprawy funkcjonowania ośrodka zdrowia pod względem medycznym. Następnie przedstawił szczegółowo koncepcję zmiany funkcjonowania opieki medycznej w gminie. Wyjaśnił, że koncepcja ta polega na tym, że jest oferent, który zakupiłby od Gminy Maków ośrodek zdrowia, a następnie  na bazie ośrodka w Makowie i Pszczonowie zapewniłby kompleksową opiekę medyczną – łącznie z lekarzami specjalistami. Główny ośrodek funkcjonowałby nadal w Makowie i czynny byłby  od  godziny 8 do 18.  W Pszczonowie prowadzona byłaby opieka specjalistyczna oraz profesjonalna rehabilitacja. Opieka ta funkcjonowałaby w ramach Narodowego Funduszu Zdrowia, czyli byłaby bezpłatna. Specjaliści  przyjmowaliby w zależności od potrzeb. Dodatkowo przy Gimnazjum w Makowie funkcjonowałby gabinet medycyny szkolnej. Wyjaśnił, że jest to wstępna koncepcja. Ośrodek w Pszczonowie nadal pozostałby własnością gminy. Gmina musiałaby wyasygnować pewne środki na dostosowanie tego budynku pod potrzeby rehabilitacji. Stwierdził, że opieka w przedstawionej  formie mogłaby zacząć funkcjonować od 1 stycznia 2008r. Powiedział, że te dwie propozycje  funkcjonowania opieki medycznej,  poddaje Radzie pod rozwagę;
· o uczestnictwie w spotkaniach dotyczących wyjazdu dzieci i młodzieży do Mrzeżyna. Stwierdził, że zgłosiło się bardzo dużo dzieci i młodzieży. Zwiększono pulę miejsc do 65. Ponadto 10 dzieci pojedzie do Świnoujścia. Wyraził podziękowanie nauczycielom za rozpropagowanie informacji o wyjeździe. Podziękowania skierował również dla Dyrektor GZEAS,  Kierownik GOPS oraz Prezesa LZS;
· o podjęciu decyzji o uruchomieniu z dniem 1 września br. przedszkola  w Makowie;
· o ofercie podłączenia się  do Internetu  wszystkich chętnych mieszkańców gminy Maków. Koszt instalacji Internetu wyniósłby 3 tys. zł. Miesięcznie koszt za korzystanie z sieci – bez względu na liczbę osób podłączonych -   wyniósłby 300 zł.;
· o pozyskaniu nowych mebli do biblioteki, części szkoły, policji. Podkreślił, że coraz więcej mieszkańców interesuje się wspólną działalnością. Nie są to tylko radni i pracownicy urzędu. Tu wyraził podziękowanie dla P. Zduna i P. Kucikowicza. Poinformował również o możliwości odkupienia samochodu z Agencji Mienia Wojskowego;
· poinformował, że jest duża szansa na ograniczenie przejazdów samochodów ciężarowych przez Maków, Słomków i Pszczonów. Wyraził podziękowania radnej Powiatu Skierniewickiego D.Seroczyńskiej  za jej zaangażowanie w tą sprawę;
· zasygnalizował o zamiarze wysłania pism do właścicieli nieruchomości – takich jak  kiosk, GS – o to by zaczęli dbać o nieruchomości;

· poinformował, że w maju odbędzie się w Woli Makowskiej sesja wyjazdowa. Poprosił sołtysów wsi Wola Makowska i Sielce o włączenie się w organizację sesji, jak również o rozpropagowanie  informacji o sesji wśród mieszkańców tych wsi.
Po przedstawieniu informacji – Przewodniczący  przekazał dalsze prowadzenie obrad Wiceprzewodniczącemu Kazimierzowi Sałkowi – po czym opuścił salę obrad. 
Ad 5
Wójt Gminy Jerzy Stankiewicz przedstawił informację z bieżącej działalności Wójta. Informacja ta stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu. 
Poinformował między innymi o następujących sprawach:
· 16 kwietnia w Szkole Podstawowej w Makowie odbyło się spotkanie władz gminy z rodzicami,  w sprawie uruchomienia oddziału przedszkolnego. Poinformował, że planowane jest uruchomienie tego oddziału od godziny 7.30 do 17. Dotyczyć to będzie terenu całej gminy, a nie tylko Makowa; 
·  na wniosek Przewodniczącego Komitetu Rodzicielskiego Szkoły Podstawowej w Makowie – pana Sławomira Kucikowicza oraz pani dyrektor – podjęto działania w celu zakupu i wymiany zniszczonych ławek, krzeseł i biurek. Zostało złożone już zamówienie, którego realizacja nastąpi w połowie maja;
· w dniu 04.04 podpisano umowę z Wojewodą Łódzkim na realizację programu „Pomoc państwa z zakresie dożywiania” na kwotę 28 tys. zł;

· w wyniku złożenia ostatecznej korekty sprawozdania końcowego projektu p.n. „ Przebudowa sieci dróg w gminie Maków” i zaakceptowaniu  przez Wojewodę Łódzkiego – gmina otrzymała kwotę 751 tys. zł. Pieniądze zostały już przelane do Banku Gospodarstwa Krajowego celem spłaty zaciągniętego kredytu;

· przeprowadzono bieżące naprawy dróg gruntowych;

· w dniu 20 kwietnia   została podpisana umowa z Marszałkiem Województwa Łódzkiego na zadanie -  „Budowa świetlicy wiejskiej w Sielcach”. Wartość dofinansowania wynosi 130 tys. zł.;
· w dniu 04 kwietnia złożono 2 wnioski  do Ministra Kultury na zakup instrumentów dla orkiestry dętej OSP Maków oraz zakup strojów dla grupy paradnej.
Kończąc swoje wystąpienie -  Wójt Gminy stwierdził, że sytuacja finansowa gminy stabilizuje się i polepsza.  
Ad 6
Wiceprzewodniczący K.Sałek poprosił o zgłaszanie pytań, wniosków i uwag do informacji przedstawionych przez Przewodniczącego i Wójta Gminy. 
Zgłoszono następujące pytania do Wójta Gminy:
· Sołtys W.Pokrop – zwrócił uwagę, że obecnie rolnicy nie płacą za pomoc przy wypełnieniu wniosków o dopłaty unijne. Opłaty takie zostały pobrane od rolników, którzy korzystali wcześniej z pomocy ODR przy wypełnianiu wniosków. Zapytał – co z tymi, którzy zapłacili?

· Wójt Gminy powiedział, że informacja o przypadkach pobierania i nie pobierania opłat za wypełnianie wniosków  dotarła do niego wczoraj. Zwrócił uwagę, że opracowywana jest w Ministerstwie Rolnictwa ustawa, zgodnie z którą nie będą już działały Ośrodki Doradztwa Rolniczego, finansowane z budżetu państwa. Przeprowadzane będą przetargi i prywatna firma będzie mogła organizować doradztwo rolnicze. Doradztwo to, tak jak na zachodzie – będzie płatne;
· radny Z.Filipek – zapytał – czy w ramach 50 tys. zł. będzie wykonywana termomodernizacja szkoły w Woli Makowskiej?

· Wójt Gminy wyjaśnił, że chodzi o remont dachu, którego   nie może pozostawić w takim stanie jak jest, ponieważ leje się. Dodał, że na termomodernizację szkoły przewidywane jest napisanie programu. Zwrócił uwagę, że na wszystkie duże zadania, wnioski będą przyjmowane dopiero w III kwartale;
· radny Z.Filipek – zwrócił uwagę na bałagan znajdujący się na posesji państwa Kozłów w okolicach szkoły w Woli Makowskiej. Stwierdził, że bałagan ten nie jest dobrą wizytówką dla „Wolskiej Majówki”, jaką przewiduje się przeprowadzić. Zaapelował, by zmobilizować właścicieli do uprzątnięcia posesji;
· Dyrektor Szkoły Podstawowej w Woli Makowskiej E.Kamińska - zwróciła uwagę, że przy posesji (sławna ziemianka)   gromadzi się młodzież. Matka dzieci jest niepełnosprawna. Nadmieniła, że sprawa ta znana jest komendantowi. Dodała, że  własność nieruchomości została rozpisana. Syn państwa Kozłów ma ponad 20 lat i można go pociągnąć do odpowiedzialności;
· radny A.Ozimek – w nawiązaniu do wypowiedzi Wójta o potrzebie zatrudnienia pracowników w tzw. brygadzie remontowej – stwierdził, że w tym celu należy pozyskać środki poprzez Urząd Pracy, co pozwoli uprzątnąć gminę jakby połową kosztów. Zwrócił uwagę, że brygada ta musi mieć odpowiedni nadzór.

Więcej głosów w tym punkcie porządku obrad nie było.

Ad 7  
Kierownik Posterunku Policji w Makowie – młodszy aspirant Karol Ostrowski – przedstawił informację o stanie bezpieczeństwa w Gminie Maków. Przedstawiona informacja zawierała szczegółową statystykę różnych zdarzeń, które wydarzyły się na terenie gminy w roku 2006.

W przedstawionej informacji poinformował między innymi że:
· przeprowadzono 90 postępowań przygotowawczych, z których zakończono 86 postępowań;
· w porównaniu do roku 2005 – wszczęto o 16 postępowań przygotowawczych więcej;
· uzyskano wykrywalność 94,16%, co daje wzrost o 2,91% w porównaniu z rokiem 2005;
· w kategorii kradzieży z włamaniem – wszczęto łącznie 10 postępowań, tj. o 8 postępowań mniej niż w roku 2005;
· z braku dowodów – umorzono 3 postępowania;
· wykonano szereg czynności zleconych przez inne jednostki policji, sądy i prokuratury w całym kraju;
· w 24 przypadkach funkcjonariusze Posterunku Policji w Makowie sporządzili odmowę wszczęcia postępowania;

· w zakresie problematyki nieletnich – podczas służb patrolowych funkcjonariusze prowadzą profilaktykę, jak również rozpoznanie osobowe nieletnich. Organizowane są również spotkania z dziećmi i młodzieżą szkół na terenie gminy;
· podczas służb patrolowych wylegitymowano 512 osoby, porównując do roku 2005 – wylegitymowano o 185 osób mniej;

· nałożono 113 mandaty karne, na łączną kwotę 10800 zł. W porównaniu do roku 2005 nałożono o 10 mandatów więcej;
· zatrzymano 48 dowodów rejestracyjnych, tj. o 10 mniej niż w 2005 roku;
· w 17 przypadkach zatrzymano uprawnienia do kierowania pojazdami, z czego 15 dotyczyła prowadzenia pojazdu w stanie nietrzeźwości  i w stanie po użyciu alkoholu;
· zatrzymano 44 sprawców przestępstw na gorącym uczynku;

· zatrzymano 7 osób poszukiwanych listami gończymi lub do odbycia kary pozbawienia wolności;
· ustalono 11 sprawców o charakterze kryminalnym.

Kończąc swoje wystąpienie – Kierownik Ostrowski podziękował wszystkim osobom, które przyczyniły się do poprawy bezpieczeństwa, jak również dopomogły w funkcjonowaniu posterunku. 
Radny A.Kołaczek zgłosił, że na przystanku w Dąbrowicach została wybita  szyba, natomiast  na tablicy informacyjnej w Krężcach jest potłuczona szyba.  Poprosił o zajęcie się tymi sprawami. Ponadto poinformował, że w Dąbrowicach ustawiony jest znak o możliwości poruszania się pojazdów do 8 ton. Zwrócił uwagę, że większość samochodów powyżej 8 ton przejeżdża o 5 rano. Zapytał – gdzie  można zgłosić się z tą sprawą?
Radny M.Pędziejewski – nawiązując do podanej informacji o 7 osobach zatrzymanych listem gończym – zapytał – czy są to osoby z terenu gminy Maków. Ponadto zapytał – jaki jest udział mieszkańców gminy - w liczbie 68 osób zatrzymanych pod wpływem alkoholu?

Do poruszonych kwestii ustosunkował się Kierownik Posterunku Policji  K.Ostrowski. Zaapelował, by na przyszłość  problemy zgłaszać wcześniej, bezpośrednio do niego.   
 Nawiązując do kwestii przejazdu ciężarówek – stwierdził, że jeżeli jest ustawiony znak, to ciężarówki nie powinny przejeżdżać. Dodał, że posterunek nie jest w stanie zabezpieczyć każdej nocy, tak by te ciężarówki eliminować z ruchu. Poinformował, że w sprawie tej może zwrócić się do Komendy Miejskiej Policji w Skierniewicach, z prośbą o pomoc w egzekwowaniu przepisów.

Odpowiadając na zapytanie dotyczące osób zatrzymanych listami gończymi – powiedział, że wśród 7 zatrzymanych osób, połowa dotyczy mieszkańców gminy. 
Następnie odpowiedział na pytanie dotyczące udziału mieszkańców gminy w licznie zatrzymanych nietrzeźwych. Wyjaśnił, że z reguły czyny popełnione na terenie gminy Maków są rozliczane przez posterunek. Nadmienił, że mogą być ujawnione przez inne jednostki, podczas patrolowania terenu.

Sołtys z Makowa W.Pokrop – zwrócił uwagę, że na zbyt wysoką prędkość tirów przejeżdżających przez Maków. Podkreślił, że jest tu ograniczenie prędkości do 40 km na godzinę. 
Kierownik K.Ostrowski stwierdził, że niestety funkcjonariusze posterunku nie mają uprawnień do ukarania kierowcy za przekroczenie prędkości. Dodał, że na terenie Makowa ustawiany jest co jakiś czas foto-radar, który wypożyczony jest przez Komendę Wojewódzką dla Komendy Miejskiej Policji. Wyraził nadzieję, że ustawienie foto-radaru przyczynia się do poprawy bezpieczeństwa na tym terenie. Poinformował, że  występuje również o patrol ruchu drogowego, który przyjeżdża w miarę możliwości i wykorzystuje radar ręczny. 
Sołtys z Sielc R.Wójt – podziękował za patrole do Sielc. Zwrócił uwagę, że wybita szyba na przystanku w Sielcach, to wina sklepowych, które nie zwracały uwagi osobom pijącym na przystanku.
Ad 8
Komendant Gminny OSP Andrzej Tarnowski przedstawił informację o działalności i funkcjonowaniu  OSP w Gminie Maków. Informacja ta stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu. 
Po przedstawieniu informacji głos zabrał radny A.Ozimek. Powiedział, że w informacji warto byłoby zawrzeć analizę z działalności związanej ze świetlicami OSP.
Wiceprzewodniczący K.Sałek stwierdził, że jest to temat dla działalności Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych. 

Głos zabrał Wójt Gminy Jerzy Stankiewicz. Powiedział, że budżet przewiduje stosunkowo niewielkie pieniądze na straże. Zostaną one praktycznie wydatkowane w czerwcu. Poinformował, że z tego względu w połowie maja odbędzie się spotkanie z prezesami OSP na temat działań oraz ewentualnych przesunięć w budżecie.
Nastąpiła przerwa w obradach, która rozpoczęła się o godzinie 1730 i zakończyła o  1740.

Ad 9 

Prezes Gminnej Spółki Wodnej w Makowie Jan Tyc przedstawił informację o działalności Gminnej Spółki Wodnej. 
Przedstawiona informacja stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.
Wnioski i pytania zgłosili:
- radna S.Bartosik – zgłosiła wniosek o zakrycie odkrytego rowu melioracyjnego, który przechodzi przez posesję mieszkańca Krężc – Kolonii Leśnej – Pana Wacława Lewandowskiego,

- Wiceprzewodniczący K.Sałek – powiedział, że w latach poprzednich była ogromna susza, która zagraża również w roku bieżącym. Zapytał – czy jest jakaś możliwość zmagazynowania wody na zastawkach?

Prezes Tyc stwierdził, że zadaniem Gminnej Spółki Wodnej jest utrzymanie drożności  cieków. Dodał, że sprawa zgłoszona przez Wiceprzewodniczącego należy do kompetencji Wojewódzkiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych. 
Ad 10 
Radni przedstawili informację o przeprowadzonych  spotkaniach z mieszkańcami poszczególnych sołectw w I  kwartale. 
Informację złożyli:

· w imieniu radnych z Makowa i Makowa-Kolonii – Wiceprzewodniczący K.Sałek. Poinformował między innymi, że radni odbyli 3 spotkania z mieszkańcami. Dodał, że poruszane podczas spotkań sprawy dotyczyły przede wszystkim masztu telefonii komórkowej, przebudowy linii kolejowej, natężenia ruchu tirów przez Maków. Ponadto na spotkaniu z LZS poruszano kwestie poprawy bazy sportowej na terenie całej gminy;
· radna Teresa Zielińska  - poinformowała, między innymi, że uczestniczyła w zebraniach wiejskich i strażackich. Ponadto systematycznie spotykała się z Radą Sołecką, jak również ze strażakami. Dodała, że również indywidualni mieszkańcy przychodzą z  problemami bezpośrednio do niej do domu. Uczestniczyła również w zebraniach w szkole oraz okolicznościowych imprezach, takich jak   jasełka i choinka;

· radna M.Piechut – poinformowała, że uczestniczyła w 2 zebraniach wiejskich, jak również w zebraniu zorganizowanym przez OSP i KGW. Ponadto  mieszkańcy zgłaszają jej problemy, które stara się zgłaszać na sesjach, komisjach lub bezpośrednio do pracowników urzędu;

· radna A.Szychowska-Szadkowska – poinformowała, że w miesiącu styczniu uczestniczyła w zebraniu wiejskim, które dotyczyło między innymi  jej rezygnacji z funkcji sołtysa. Uczestniczyła w lutowym zebraniu wiejskim, które dotyczyło wyboru nowego sołtysa i rady sołeckiej. Ponadto uczestniczyła w zebraniu sprawozdawczym OSP w Świętem, podczas którego zapoznała się z działalnością jednostki w roku 2006, a także z planami na 2007 rok. W dniu 10 marca uczestniczyła w spotkaniu z przedstawicielami OSP i Rady Sołeckiej, które dotyczyło opracowania regulaminu korzystania ze świetlicy wiejskiej. Podjęto także dyskusje o konieczności zapewnienia  fachowej opieki dla dzieci i młodzieży spotykających się w świetlicy. Poinformowała, że spotyka się również indywidualnie z mieszkańcami, podczas których zgłaszają oni sprawy związane z koniecznością  naprawy oświetlenia ulicznego, naprawy dróg, odśnieżania dróg;

· radna S.Bartosik – poinformowała, że na bieżąco kontaktuje się  z KGW, z dyrektor szkoły, z sołtysem oraz radnym. 
Ad 11
Wójt Gminy Jerzy Stankiewicz przedstawił harmonogram działań wynikających z organizacji „Makowskiej Majówki”, która odbędzie się w dniu 27 maja br. Przedstawił osoby odpowiedzialne za realizację poszczególnych zadań. Zaprosił wszystkich na majówkę.
Wiceprzewodniczący K.Sałek poinformował o obchodach 90-lecia Ochotniczej Straży Pożarnej w Makowie, które odbędą się w dniu 06 maja br. Gośćmi jubileuszu będą strażacy z zaprzyjaźnionego Purgstall w Austrii, z którymi zostanie podpisana umowa o współpracy. 
Radny A.Ozimek zapytał – jakie są koszty organizacji majowej imprezy?

Wójt Gminy odpowiedział, że główny wydatek związany z imprezą dotyczy zespołu „Wawele”. Na ten cel gmina ubiega się o pozyskanie sponsorów.  Inne koszty dotyczą wyżywienia zespołu z Litwy. 
Ad 12
Wiceprzewodniczący K.Sałek przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Maków na lata 2007-2010”.
W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr VIII/33/07 w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Maków na lata 2007-2010” została podjęta 14 głosami „za”  tj. jednogłośnie.

Uchwała Nr VIII/33/07 w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Maków na lata 2007-2010” stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.
Ad 13
Wiceprzewodniczący K.Sałek poinformował o złożeniu oświadczenia lustracyjnego  przez Skarbnika Gminy.
Następnie przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia oświadczenia lustracyjnego Skarbnika Gminy.
W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr VIII/34/07 w sprawie przyjęcia oświadczenia lustracyjnego Skarbnika Gminy została podjęta 14 głosami „za”  tj. jednogłośnie.

Uchwała Nr VIII/34/07 w sprawie przyjęcia oświadczenia lustracyjnego Skarbnika Gminy  stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.
Ad 14

Wiceprzewodniczący K.Sałek przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości.
W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr VIII/35/07 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości została podjęta 14 głosami „za”  tj. jednogłośnie.

Uchwała Nr VIII/35/07 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.
Ad 15
Wiceprzewodniczący K.Sałek przedstawił projekt uchwały w sprawie przekształcenia gminnej jednostki organizacyjnej o nazwie Gminna Biblioteka Publiczna w Makowie w samorządową instytucję kultury Gminy Maków oraz nadania jej statutu.
W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr VIII/36/07 w sprawie przekształcenia gminnej jednostki organizacyjnej o nazwie Gminna Biblioteka Publiczna w Makowie w samorządową instytucję kultury Gminy Maków oraz nadania jej statutu została podjęta 14 głosami „za”  tj. jednogłośnie.

Uchwała Nr VIII/36/07 w sprawie przekształcenia gminnej jednostki organizacyjnej o nazwie Gminna Biblioteka Publiczna w Makowie w samorządową instytucję kultury Gminy Maków oraz nadania jej statutu stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.
Ad 16

Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany w budżecie gminy na 2007 rok. 
Poinformowała, że uchwała w sprawie zmiany w budżecie gminy  związana jest z kolejnym projektem uchwały w sprawie  udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Skierniewickiego. Wyjaśniła, że należy dokonać przeniesień w planie wydatków budżetu gminy, by móc podjąć kolejną uchwałę. Środki te zostaną zapisane w dziale 854, rozdział 85406 – poradnie psychologiczno-pedagogiczne. Poinformowała, że konieczność podjęcia tej uchwały wynikła z potrzeby konsultacji lekarza psychiatry dla dzieci i młodzieży gimnazjalnej z terenu gminy. Skierniewicka poradnia wyszła z inicjatywą do Wójtów Powiatu Skierniewickiego o zatrudnienie lekarza psychiatry.   Od dnia 01 maja gmina przekazywałaby kwotę 340 zł miesięcznie. 
Radny M.Pędziejewski zapytał o formę udzielania pomocy przez lekarza psychiatrę.
Wójt Gminy Jerzy Stankiewicz powiedział, że inicjatywa zatrudnienia lekarza zrodziła się po tragedii jaka wydarzyła się w szkole w Godzianowie. 
Radny A.Ozimek powiedział, że w powiecie funkcjonuje psycholog. Dodał, że z informacji uzyskanych od rodziców wynika, że jest trudność dostania się do niego. Stwierdził, że należy najpierw przeanalizować, czy pomoc psychologa jest wystarczająca.
Głos zabrała Dyrektor Gimnazjum Św. Wojciecha Grażyna Kowalska. Powiedziała, że na terenie gminy do dyspozycji szkół jest tylko jeden pedagog, nie ma żadnego psychologa. Są uczniowie pod opieką pedagoga oraz psychologa, ale nie jest to wystarczające. W pojedynczych przypadkach  potrzebna jest pomoc psychiatry. Podsumowując powiedziała, że potrzebne byłoby zatrudnienie na terenie gminy psychologa, natomiast wystarczające byłoby zatrudnienie psychiatry w przychodni.

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Woli Makowskiej uzupełniła, że na terenie Skierniewic nie ma zatrudnionego lekarza psychiatry dziecięcego. Jest zwykły psychiatra, który nie przyjmuje dzieci.  Dzieci z terenu gminy zmuszone są jeździć do Łodzi. Podkreśliła, że w przypadku zatrudnienia  lekarza  psychiatry w poradni, skorzystanie  z  jego pomocy byłoby dostępniejsze.
Wiceprzewodniczący K.Sałek przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany w budżecie gminy na 2007 rok. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr VIII/37/07 w sprawie zmiany w budżecie gminy na 2007 rok została podjęta 14 głosami „za”  tj. jednogłośnie 
Uchwała Nr VIII/37/07 w sprawie zmiany w budżecie gminy na 2007 rok stanowi załącznik nr 8  do niniejszego protokołu.
Ad 17

Wiceprzewodniczący K.Sałek przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Skierniewickiego.
W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr VIII/38/07 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Skierniewickiego  została podjęta 14 głosami „za”  tj. jednogłośnie 

Uchwała Nr VIII/38/07 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Skierniewickiego  stanowi załącznik nr 9  do niniejszego protokołu.
Ad 18
Wiceprzewodniczący poprosił przewodniczące stałych komisji Rady Gminy o przedstawienie opinii komisji w sprawie wykonania budżetu gminy za 2006r.

Opinię Komisji Finansów, Mienia Komunalnego i Ochrony Środowiska przedstawiła przewodnicząca  Teresa Zielińska. 

Opinię Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych przedstawiła przewodnicząca Agnieszka Szychowska-Szadkowska.

Przedstawione opinie były pozytywne.
Wniosek Komisji Rewizyjnej  dotyczący udzielenia Wójtowi Gminy  absolutorium przedstawił Przewodniczący Maciej Pędziejewski (wniosek  w załączeniu protokołu jako załącznik Nr 10).
Wiceprzewodniczący  poinformował, że wniosek Komisji Rewizyjnej został przesłany do Regionalnej Izby Obrachunkowej  w Łodzi – celem wydania stosownej opinii.

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej przekazał uchwałę Nr III/147/2007   w sprawie opinii dotyczącej sprawozdania Wójta  Gminy Maków z wykonania budżetu  za 2006 rok i uchwałę Nr III/148/2007 w sprawie opinii dotyczącej wniosku Komisji Rewizyjnej Rady  Gminy w sprawie absolutorium za 2006 rok.

Wiceprzewodniczący odczytał obydwie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Uchwałę Nr III/147/2007   w sprawie opinii dotyczącej sprawozdania Wójta  Gminy Maków z wykonania budżetu za 2006 rok i uchwałę Nr III/148/2007 w sprawie opinii dotyczącej wniosku Komisji Rewizyjnej Rady  Gminy w sprawie absolutorium za 2006 rok załączono do niniejszego protokołu jako załączniki  11 i 12.
Przewodniczący zarządził dyskusję nad sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2006r. Zapytał – czy ktoś ma uwagi do  sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2006r. 

Uwag nie zgłoszono.

Wiceprzewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2006r. i udzielenie Wójtowi Gminy absolutorium. 

Przewodniczący zarządził głosowanie  nad przyjęciem sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2006 rok i udzielenia Wójtowi  Gminy Maków absolutorium za 2006 rok.

W wyniku przeprowadzonego  głosowania jawnego   Rada Gminy Maków  przyjęła sprawozdanie z wykonania budżetu gminy i udzieliła Wójtowi   Gminy Maków absolutorium za 2006r. – podejmując uchwałę Nr VIII/39/07 - 14 głosami „za”, tj. jednogłośnie. 
Uchwała ta stanowi załącznik Nr 13  do niniejszego protokołu.
Wiceprzewodniczący K.Sałek złożył gratulacje Wójtowi Gminy oraz wręczył  okolicznościowe  kwiaty.

W imieniu pracowników urzędu gratulacje przekazała i wręczyła kwiaty Skarbnik Gminy Mirosława Górska.
Głos zabrał Wójt Gminy Jerzy Stankiewicz. Podziękował za udzielenie absolutorium za 2006r. Szczególne podziękowania  skierował do Skarbnika Gminy Mirosławy Górskiej. 

Ad 19
Wiceprzewodniczący poprosił o zgłaszanie interpelacji,  zapytań i wolnych wniosków.

Sołtys z Makowa W.Pokrop poprosił radną powiatową D.Seroczyńską  o przedstawienie informacji na temat ruchu pojazdów ciężarowych oraz naprawy drogi powiatowej przez teren gminy Maków.
Radna Powiatu Skierniewickiego D.Seroczyńska na wstępie omówiła zagadnienia związane z wykonaniem naprawy gwarancyjnej drogi na odcinku Maków Brzosty – Maków Głowna. Poinformowała między innymi, że w maju 2006r. występowano o naprawę gwarancyjną drogi. Działania zostały podjęte po 4 miesiącach. W dniach 27 i 28 października 2006r. naprawa została wykonana. Droga psuła się dalej i w tych samych miejscach pojawiały się dziury. Roboty gwarancyjne nie zostały zgłoszone do odbioru. Zarząd Powiatu  podjął kroki dotyczące wykonania naprawy. Firma zobowiązała się najpierw do wykonania naprawy w terminie do dnia 30 kwietnia. W chwili obecnej zwróciła się o przesunięcie terminu do dnia 15 maja. Wyraziła nadzieję, że termin ten jest już ostateczny i naprawa drogi zostanie wykonana.

Kolejna poruszona sprawa dotyczyła usunięcia ruchu tirów na drodze powiatowej przez Maków. Nadmieniła, że w sprawie tej było podejmowanych już szereg działań. Droga ta nie jest w ogóle dostosowana do ruchu tirów. Poinformowała, że występowała z wnioskiem pisemnym do dokonanie ekspertyzy nośności mostków na rzece w Słomkowie  i na rzece Pisi w Zwierzyńcu. Wiąże się to z kosztami. Zarząd podjął już kroki i wystąpił z wnioskami  do policji, do Urzędu Marszałkowskiego, Urzędu Miasta i Powiatu Łowickiego w sprawie ustalenia alternatywnego przejazdu. Samochody te jeździłyby przez Kwiatek w kierunku Łowicza.  Poinformowała, że wstępnie Powiat Łowicki wyraził na to zgodę ustną, jak również policja.  W dalszej kolejności należałoby wykonać projekt reorganizacji ruchu, który po zatwierdzeniu trafi do Krajowego Systemu Dróg i tam zostaną naniesione poprawki na mapach. Wyraziła nadzieję, że uda się ograniczyć ruch.

Ponadto poinformowała, że naprawa uskoków na mostach w Słomkowie i Dąbrowicach będzie usunięta do końca półrocza. 

Zaapelowała, by sołtysi informowali, że drzewo pochodzące z wycinki zakrzaczeń osoby chętne mogą nieodpłatnie zabierać. 
Ad 20
Po wyczerpaniu tematyki obrad – Wiceprzewodniczący  zamknął VIII Sesję Rady Gminy Maków  o godzinie  1910.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała Grażyna Maciejak.                               

Wykaz załączników do niniejszego protokołu:
1. Informacja o bieżącej działalności Wójta Gminy za okres od 28.03.2007r. do 25.04.2007r. 
2. Informacja o działalności Ochotniczych Straży Pożarnych na terenie Gminy Maków w roku 2006.
3. Informacja o działalności Gminnej Spółki Wodnej w Makowie.
4. Uchwała Nr VIII/33/07 w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Maków na lata 2007-2010”.
5. Uchwała Nr VIII/34/07 w sprawie przyjęcia oświadczenia lustracyjnego Skarbnika Gminy.

6. Uchwała Nr VIII/35/07 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości.
7. Uchwała Nr VIII/36/07 w sprawie przekształcenia gminnej jednostki organizacyjnej o nazwie Gminna Biblioteka Publiczna w Makowie w samorządową instytucję kultury Gminy Maków oraz nadania jej statutu.

8. Uchwała Nr VIII/37/07 w sprawie zmiany w budżecie gminy na 2007r.
9. Uchwała Nr VIII/38/07 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Skierniewickiego.

10.  Wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Maków absolutorium za 2006r.
11. Uchwała Nr III/147/2007  Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi  w sprawie opinii dotyczącej sprawozdania Wójta  Gminy Maków z wykonania budżetu za 2006 rok.
12. Uchwała  Nr III/148/2007 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi   w sprawie opinii dotyczącej wniosku Komisji Rewizyjnej Rady  Gminy w sprawie absolutorium za 2006 rok.
13. Uchwała Nr VIII/39/07 w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2006r. i udzielenie Wójtowi Gminy absolutorium.
